
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 919

DETERMINAZIONE N. 300  DEL 14-12-20

===================================================================
OGGETTO:DDPF n. 34/UPT del 29 giugno 2020. Emergenza Covid-19: intervento

straordinario di sostegno al pagamento dei canoni di locazione.
Liquidazione ai soggetti in possesso dei requisiti richiesti.

===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di dicembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 300 del 14-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il Servizio Tutela, Gestione e Assetto del Territorio-P.F.Urbanistica,
Paesaggio, Edilizia della Regione Marche con DDPF n. 34/UPT del 29 giugno 2020
ha approvato un intervento straordinario di sostegno al pagamento dei canoni di
locazione stabilendo altresì i relativi requisiti di ammissibilità e le modalità di
presentazione delle domande che devono essere necessariamente trasmesse in via
telematica alla Regione Marche;

VISTO il DDPF n. 40/UPT del 31 luglio 2020 con il quale vengono concessi e liquidati
a favore dei Comuni le risorse necessarie ai cittadini che hanno trasmesso la
domanda attraverso il portale Siform2 della Regione Marche demandando ai comuni
le verifiche dei requisiti richiesti per l’ammissibilità a contribuzione;

CONSIDERATO che a fronte delle n. 8 (otto) domande, inoltrate tramite il portale
Siform2 della Regione Marche, sono state erogate al Comune di Castel di Lama
risorse per l’importo di Euro 3.690,00 e che, dai controlli preliminari, è risultata
ammissibile un’unica domanda per un contributo concedibile di Euro 270,00;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dell’unico contributo ammissibile
dell’importo di Euro 270,00 ed impegnare la restante parte delle risorse erogate in
attesa di conoscere termini e modalità di restituzione alla Regione Marche in quanto
non liquidabili per mancanza dei requisiti richiesti;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 29/05/2020 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2022 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2020-2022 - Esame ed approvazione”.

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs.vo 267/2000;

DETERMINA

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

di impegnare e liquidare l’importo di Euro 270,00 a favore del richiedente beneficiario
indicato nel prospetto “A” che , allegato al presente atto ne costituisce parte
integrante e sostanziale;

di dare mandato al Responsabile dell’Area finanziaria circa l’emissione del relativo
mandato di pagamento
;
di impegnare l’importo residuo di Euro 3.420,00 in attesa di conoscere tempi e
modalità di restituzione alla Regione Marche;

di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito
internet istituzionale del Comune di Castel di Lama;

Il Responsabile dell'Area

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 300 del 14-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 300 del 14-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  15-12-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 16-12-2020  al 31-12-2020.
Lì  16-12-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 300 del 14-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


